
Zápis č. 14/2023 

Ze schůze RADY MĚSTA PROSEČ, 

konané 23. srpna 2023 v 15:00 hodin vzdáleným způsobem 

 

Přítomni: Ing. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Mgr. Romana Pešková, Josef Soukal, DiS. 

 Jan Poslušný 

 

14. schůze Rady města Proseč v roce 2023 proběhla v době od 15:00 hodin do 16:00 hodin.  

Program: 

1. Organizační záležitosti 

2. Cenová nabídka na dodávku EE  

3. Cenová nabídka na dodávku plynu  

4. Přijetí finančního daru – Ing. Jakub Fafílek  

5. Přijetí finančního daru – Mgr. Lukáš Klíma  

6. Přijetí účelového daru – WOMEN FOR WOMEN  

7. Dodatek ke smlouvám s firmou Konica Minolta Solutions Czech  

8. Zveřejnění záměru pronájmu pozemku  

9. Pořízení nového traktoru BASAK 2090  

10. Přijetí úvěru pro Prosečské služby, spol. s r.o.  

11. Rozpočtové opatření č. 6/RM/2023 

 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 14. schůze Rady města Proseč konané dne 23. srpna 2023 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy. Jednání rady města proběhlo vzdáleným způsobem přes aplikaci Zoom. Jednání 

zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl Miloslav Hurych, 

místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

 

 



2. Cenové nabídka na dodávku EE (RM/270/2023) 

Starosta a radní Soukal informovali členy rady města, že městu končí ke konci roku 2023 fixace na 

dodávku elektrické energie a plyn. První dva body jsou zároveň hlavním důvodem pro dnešní 

jednání, protože cenové nabídky od energetických společností jsou časově omezené a jsou 

sestavovány většinou na 24 hodin. Město poptalo a nechalo zpracovat cenové nabídky od 

stávajícího dodavatele – společnosti VEMEX Energie a také od společností ČEZ ESCO, MND a 

Pražská plynárenská. Na cenových nabídkách a vyhodnocení město spolupracovalo s energetickými 

poradci. Při celkovém srovnání, dle jejich doporučení a kalkulací, vychází pro město výhodněji 

akceptace cenové nabídky od stávajícího dodavatele VEMEX Energie s fixací na 1 rok. Nespornou 

výhodou je také odpadající administrativní náročnost přechodu všech odběrných míst k novému 

dodavateli. Delší fixaci odborní poradci nedoporučují, protože se ceny energií budou 

v následujícím období dále vyvíjet a je zde predikce nižších cen na období od roku 2025. Přesto 

budou nové ceny pro město znamenat zdražení oproti současné fixaci, EE asi 3x a plyn asi 2x. 

Město bude muset v následujícím roce vynaložit mnohem více prostředků z rozpočtu na pokrytí 

energií (EE a plyn). Radní doporučují uzavřít smlouvy na dodávky elektrické energie a plynu se 

společností VEMEX Energie a situaci na energetickém trhu dále monitorovat. 

 

Rada města 

schvaluje  

akceptaci cenové nabídky č. NE20007239 od společnosti VEMEX Energie a.s. (IČ 28903765) na 

dodávku EE pro všechna odběrná místa města Proseč a společnosti Prosečské služby na období od 

2. 1. 2024 do 31. 12. 2024, podpisem objednávky nebo smlouvy je pověřen starosta. (cenová 

nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

3. Cenová nabídka na dodávku plynu (RM/271/2023) 

Rada města 

schvaluje  

akceptaci cenové nabídky od společnosti VEMEX Energie a.s. (IČ 28903765) na dodávku plynu 

pro všechna odběrná místa města Proseč a společnosti Prosečské služby na období od 2. 1. 2024 do 

31. 12. 2024, podpisem objednávky nebo smlouvy je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



Starosta informoval členy rady města, že v souvislosti s právě proběhlou akcí Šumsadu obdrželo 

město nabídku od Ing. Jakuba Fafílka a Mgr. Lukáše Klímy na dodatečné poskytnutí finančního 

daru každý ve výši 4.500 Kč, oba dohromady 9 tisíc korun. Radní s přijetím daru souhlasí. 

 

4. Přijetí finančního daru – Ing. Jakub Fafílek (RM/272/2023) 

Rada města 

schvaluje  

přijetí finančního daru ve výši 4.500,- Kč na podporu akce „Šumsadu“ od Ing. Jakuba Fafílka, Na 

Ohradě 211, 539 44 Proseč, podpisem darovací smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je 

přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

5. Přijetí finančního daru – Mgr. Lukáš Klíma (RM/273/2023) 

Rada města 

schvaluje 

přijetí finančního daru ve výši 4.500,- Kč na podporu akce „Šumsadu“ od Mgr. Lukáše Klímy, 

Českobratrská 120, 539 44 Proseč, podpisem darovací smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy 

je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

6. Přijetí účelového daru – WOMEN FOR WOMEN (RM/274/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že město obdrželo žádost o souhlas zřizovatele od 

příspěvkové organizace města s přijetím účelového finančního daru od organizace WOMEN FOR 

WOMEN v rámci projektu obědy pro děti. Starosta doplnil, že se jedná již o opakovanou žádost 

příspěvkové organizace, v minulosti bylo vždy vyhověno. Přijetím daru škola může financovat obědy 

pro děti ze sociálně slabých rodin. Radní souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

přijetí účelové daru ve výši 80.364,- Kč pro rok 2023 a 127.062,- Kč pro rok 2024 na obědové 

služby v rámci charitativního projektu ,,Obědy pro děti“ společnosti WOMEN FOR WOMEN, 

o.p.s. (IČ 2431509) pro příspěvkovou organizaci Základní škola a mateřská škola Proseč. (darovací 

smlouvy a žádost jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  



7. Dodatek ke smlouvám s firmou Konica Minolta Solutions Czech 

(RM/275/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že obdrželo dodatek ke smlouvám se společností Konica 

Minolta Business Solutions Czech, která dodala a spravuje pro město multifunkční tiskárny. 

Dodatek řeší aktualizaci smluvních podmínek a dodatek je bez finančního závazku nebo plnění. 

Radní souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

RM schvaluje dodatek ke smlouvám číslo 10100729, 10100728, 10100730, 10100731, 20100728 

s firmou Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s.r.o. (IČ 00176150). Předmětem dodatku 

je aktualizace obchodních podmínek, podpisem je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

8. Zveřejnění záměru pronájmu pozemku (RM/276/2023) 

Starosta informoval členy rady města, že město obdrželo žádost, na základě naší výzvy, o pronájem 

již užívaných pozemků v majetku města v k.ú. Podměstí. Starosta navrhuje zveřejnit záměr na úřední 

desce, aby mohl být následně projednán a schválen. Radní souhlasí bez připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 370/3 v k. ú. Podměstí o výměře 1827 m2 na základě 

žádosti  z důvodu dlouhodobého užívání 

k chovu ovcí a na uskladnění sena v seníku. (žádost o pronájem je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

9. Pořízení nového traktoru BASAK 2090 (RM/277/2023) 

Radní Soukal informoval členy rady města, že se podařilo vyjednat koupi nového traktoru BASAK 

model 2090 s motorem 70kW pro městskou společnost Prosečské služby. Nový traktor nahradí již 

nefunkční traktor Zetor z 80. let 20. století. Koupí bazarového nebo nového traktoru je jediná 

možnost, jak zajistit budoucí zimní údržbu. Cena nového stroje s plnou zárukou je 1.074.000,- Kč 

bez DPH. Koupi stroje pro městskou společnost musí schválit valná hromada společnosti tvořená 

členy rady města. Radní po krátké diskuzi spojené s následně řešeným financováním souhlasí. 

 



Rada města 

schvaluje  

při výkonu valné hromady společnosti Prosečské služby, spol. s r.o. pořízení nového traktoru 

BASAK 2090 od firmy ŠUDOMA STROJE s.r.o. (IČ 17376408), podpisem smlouvy nebo 

objednávky je pověřen jednatel společnosti Ing. Jan Macháček. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

10. Přijetí úvěru pro Prosečské služby, spol. s r.o. (RM/278/2023) 

Starosta navázal na předchozí bod jednání, který se týká financování pořízení nového stroje. 

Vzhledem k omezeným finančním zdrojům městské společnosti, které zajišťuje většinu svých činností 

právě pro město Proseč je jedinou možností financování leasing nebo úvěr. Starosta informoval 

členy rady města, že město prověřilo oba způsoby financování a zajistilo cenovou nabídku na 

leasing od společnosti MONETA Auto a také nechalo zpracovat nabídku na úvěr od České 

spořitelny, oba v délce 5 let. Cenově výhodněji vychází úvěr od České spořitelny s úrokovou sazbou 

5,3 %. Banka v případě akceptace úvěru požaduje schválení ručitelského závazku města jako 

jediného vlastníka společnosti, tento závazek musí schválit zastupitelstvo města. Radní se po krátké 

diskuzi shodli na akceptaci nabídky úvěru od České spořitelny a předání schválení ručitelského 

závazku zastupitelstvu města, které by o něm mělo rozhodnout na řádném jednání zastupitelstva 

v září.   

 

Rada města 

schvaluje  

při výkonu valné hromady společnosti Prosečské služby, spol. s r.o. uzavření smlouvy o přijetí 

úvěru od České spořitelny a.s. (IČ 45244782) do výše 1.300.000 Kč na financování nákladů na 

nákup komunální techniky – traktoru, dle předložené nabídky se splatností do 5 let a zajištěného 

poskytnutím ručitelského závazku města Proseč. Valná hromada pověřuje Ing. Jana Macháčka 

sjednáním a podpisem příslušné dokumentace. Rada města bere na vědomí informaci starosty o 

platnosti předchozího usnesení podmíněného schválením ručitelského závazku zastupitelstvem 

města. (úvěrová nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

 

 

 



11. Rozpočtové opatření č. 6/RM/2023 (RM/279/2023) 

Starosta prezentoval členům rady města předkládané rozpočtové opatření č. 6/RM/2023. 

Rozpočtové opatření obsahuje výdaje spojené s opravou bytu v České Rybné, výdaje na hospodaření 

v lesích, akce z participativního rozpočtu – Lávka přes potok v Podměstí a Hřiště v Miřetíně, výdaje 

spojené s opravou městského rozhlasu, pořízení zábradlí u zastávky v České Rybné a dotaci na 

výdaje spojené s provozem Pečovatelských služeb Proseč. Radní souhlasí s opatřením bez 

připomínek. 

 

Rada města 

schvaluje  

rozpočtové opatření č. 6/RM/2023. (změny jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0  

 

 

V Proseči dne 23. 8. 2023 

 

starosta města: …………………………… 

Ověřovatel zápisu: 

místostarosta:  …………………………… 




